平成２７年５月２８日
関係中学校長 殿

鹿児島県立甲南高等学校
校 長 海江田 修誠

「オープンキャンパス」の実施について（御案内）

軽暑の候，貴職におかれましては，ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。
また，平素から本校の教育活動につきましては，格別の御配慮をいただき厚くお礼申し上げます。

さて，例年実施しております本校の教育活動を紹介する「オープンキャンパス」を，下記のとおり
実施いたします。本年度も，希望者には部活動見学の時間を設定しており，食堂も利用できます。２
回のうち都合のよい日を選んで参加するよう，貴校生徒及び保護者にお知らせください。

ついては，参加者を別紙様式により御報告ください（ＦＡＸでも可）。概数把握のため，部活動見
学及び食堂利用希望者には○印をつけてください。ただし，午後だけの参加は御遠慮ください。

なお，この「オープンキャンパス」参加に当たっての事故については，当方による保険料の負担は
行いませんので，別紙「独立行政法人日本スポーツ振興センター災害給付金制度について」を参照の
上，適切に対応していただきますよう，よろしくお願いいたします。

記

１ 実施日 前期 平成２７年７月２３日（木）
後期 平成２７年８月２０日（木）

２ 時 間 全体会・体験授業等 午前９時～１１時４０分
【昼食】弁当持参（食堂利用可）
進路相談，部活動見学午後１時～１時５０分（希望者）

３ 対 象 甲南高校の見学を希望する中学３年生及びその保護者

４ 集 合 午前９時 本校体育館アリーナ

５ 内 容 (1) 全体会
ア ビデオ視聴（学校行事・部活動・授業風景）
イ 生徒による学校説明
ウ 生徒のマスターピース（総合的な学習のまとめ）発表

(2) 体験授業等
体験授業（国数英社理等を予定，20分×2コマ）参加
または授業見学，施設案内

(3) 進路相談，部活動見学（希望制） 等

６ 申込先 鹿児島県立甲南高等学校 中高連携係（担当 時﨑）
〒８９０－００５２ 鹿児島市上之園町２３番地１
ＴＥＬ ０９９－２５４－０１７５
ＦＡＸ ０９９－２５４－０１７６

７ 締 切 前期・後期ともに７月１０日（金）

８ その他
(1) 校内に駐車場はありませんので，車を利用して来校する場合は近隣の有料駐車場を御利用くだ

さるよう連絡してください。
(2) 当日は水分補給用の水筒と上履き，靴入用のビニール袋を持参するようお伝えください。
(3) 体験授業の希望者には，午前８時３０分より先着順に整理券を配付します（人数に制限があり

ます）。
(4) 昼食は校内の食堂を利用できます。（300～400円程度）
(5) オープンキャンパスの詳細は，決定次第，ホームページで紹介します。

申込用紙もダウンロードしてご使用ください。（申し込みはFAXで可）
(6) 校舎用上履きをご用意ください（スリッパも可）。ただし，アリーナ内ではこの上履きは使用

できませんので裸足になります。